平成２５年９月２１日

関係各位

各チーム代議員 殿

山梨県バスケットボール協 会

会長 萩原  満 （公印省略）

山梨県クラブバスケットボール連盟

会長 早川 通泰（公印省略）

平成２５年度関東クラブバスケットボール選手権大会

 山梨県予選の開催について（通知）

 時下、益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。

 さて、このことについて次のとおり開催いたしますので、ご周知ご協力の程よろしく

お願い申し上げます。

１．主催

  山梨県バスケットボール協会、山梨県クラブバスケットボール連盟

２．主管

  山梨県バスケットボール協会、山梨県クラブバスケットボール連盟

３．日程

  平成２５年１０月６日（日）、１３日（日）、２０日（日）

４．会場

 （１）１０月 ６日（日） 【ＡＢコート】富士北麓公園体育館

【ＣＤコート】北杜市大泉体育館

（２）１０月１３日（日） 【ＥＦコート】小瀬スポーツ公園体育館

（３）１０月２０日（日） 【ＧＨコート】富士北麓公園体育館

５．競技規則

現行日本バスケットボール規則(2013～)による。

６．大会参加規定

連盟参加規定による。

平成２５年度日本バスケットボール協会登録チームおよび登録競技者。

７．競技時間

１０分４クオーター制、ハーフタイム１０分とする。

８．大会参加料

１チーム ８，０００円

９．チーム登録数

役員４名（監督、コーチ、アシスタントコーチ、マネージャー）

  選手１６名以内とする。（外国籍選手の制限はなし）

10．ユニフォーム

（１）チーム内のユニフォーム（シャツ、パンツ）は同じ色、型とする。

チーム内でユニフォームが同じ色、型でない選手はプレーさせない。

    また、ユニフォームのシャツからはみ出してしまう上半身用および腕用のサポ

ーター様のもの（パワー・サポーター、パワー・スリーヴなど、通常のサポー

ターも含む）または、パンツの下にパンツより長いパンツ様のもの（アンダー・

ガーメント、パワー・タイツ、パワーソックス、ハイソックスなど）を着用す

る際には、以下の条件を満たした場合、認めるものとする。

ユニフォームが淡色（白）の場合は、白色のサポーター様のものを着用する。

ユニフォームが濃色の場合、ユニフォームと違う色のサポーター様のものを着

用しても良いが、白色以外且つチームで色を統一すること。

また、ヘアバンド、リストバンドも同様とする。

ただし、ユニフォームのシャツからからはみ出すインナーウェアの着用は認め

ないものとする。

（２）ユニフォームの色は原則、組合せ番号の若いチームが淡色（白）とする。

 （３）０番もしくは００番～９９番までの整数とし、空き番があってもかまわない。

11．ベンチ

ベンチは組合せ番号の若いチームが、オフィシャル席に向かって右側。

前半シュートするゴールは相手ベンチ側とする。

12．競技役員

（１）会場責任者

①１０月 ６日（日）ＡＢコート 総責任者   室井 孝之

審判責任者  菅野 秀樹

ＴＯ責任者  白倉 裕也

競技責任者  石川 一也

ＣＤコート 総責任者   小澤 広樹

審判責任者  中嶋 清貴

ＴＯ責任者  内田 英樹

競技責任者  相馬 成行

②１０月１３日（日）ＥＦコート 総責任者   室井 孝之

審判責任者  河野 仁

ＴＯ責任者  内田 英樹

競技責任者  相馬 成行

③１０月２０日（日）ＧＨコート 総責任者   室井 孝之

審判責任者  河野 仁

ＴＯ責任者  内田 英樹

競技責任者  相馬 成行

（２）コート主任

参加各チームの代議員が担当する。

    第１・第２ゲームは第２ゲームの代議員、第３・第４ゲームは第４ゲームの代

議員、第５・第６ゲームは第５ゲームの代議員とする。

13．ＴＯ割り当て

 （１）１０月 ６日（日） Ａ１（ＩＮＦＩＮＩＴＹ・東海クラブ）

Ｂ１（昭和・山和女子）

Ｃ１（ＰＨＯＥＮＩＸ・ＪＡＣＫＡＳＳ）

Ｄ１（甲府ＲＥＳＩＳＴＡＮＣＥ女子・韮崎ＫＡＳ）

（２）１０月１３日（日） Ｅ１（Ｅ３試合の両チーム）

Ｆ１（Ｆ３試合の両チーム）

（３）１０月２０日（日） Ｇ１（Ｇ３試合の両チーム）

Ｈ１（Ｈ３試合の両チーム）

①第１試合のＴＯ割り当ては、番号の若いチームが４名担当し、相手チームが得

点係等を補佐する。

②第２試合以降は、前の試合の負けチームが４名担当し、勝ちチームが得点係等

を補佐する。

③第１試合のＴＯ担当チームは、試合開始試合開始試合開始試合開始１時間１時間１時間１時間前前前前までにまでにまでにまでに会場に到着し、ＴＯ席

および器具の準備を行なう。遅刻・欠席したチームは、その後の試合に出場さ

せない。

また、当日最終ゲームのＴＯ担当は、ＴＯ席および器具の片付けを行なう。

14．注意事項

（１）第１試合のチームは会場の準備があるので、試合開始１時間前まで試合開始１時間前まで試合開始１時間前まで試合開始１時間前までに各チーム

５名以上必ず体育館に集合してください。遅刻・欠席したチームは没収試合と

する。

また、最終ゲーム出場チームは、終了後片付けに各チーム５名以上参加するこ

と。守れないチームは、次回大会に参加できないものとする。

（２）帯同審判は、１時間１時間１時間１時間前前前前までにまでにまでにまでに会場に到着し、審判責任者に到着したことを連絡

する。遅刻・欠席したチームは、その後の試合に出場させない。

審判は黒のスラックスとグレーのレフリーカッターを着用する。着用しない帯

同審判のチームは失格とする。

（３）役員・選手はメンバー表に記入し、登録メンバー以外はベンチに入れない。

メンバー表は、前試合前半終了直後に提出する。

（４）各会場第３試合・最終試各会場第３試合・最終試各会場第３試合・最終試各会場第３試合・最終試合のチームは、会場の清掃・美化を競技責任者の指示合のチームは、会場の清掃・美化を競技責任者の指示合のチームは、会場の清掃・美化を競技責任者の指示合のチームは、会場の清掃・美化を競技責任者の指示

に従って行うこと。に従って行うこと。に従って行うこと。に従って行うこと。

また、チーム責任者は所属競技者、関係者へ喫煙場所以外での喫煙禁止と持ち

込んだゴミの持ち帰りを徹底してください。

（５）やむをえず棄権する場合は、競技委員長、審判委員長および相手チームに連絡

する。なお、第１試合の場合は、ＴＯ担当両チームにも必ず連絡する。

（６）体育館は土足厳禁なので、体育館外でアップをする際は必ず外用のシューズに

履きかえること。

（７）試合前後、試合中を問わずベンチでのユニフォームの着替えは行わない。

（８）駐車スペースが少ないので、各チーム乗り合わせによる来場をお願いします。

15．問合せ先

  競技関係  相馬 成行 （携帯）０９０－１５０６－７６７３

  審判関係  中嶋 清貴 （携帯）０９０－６５０３－８３９０